CONCURSO PÚBLICO 01/2021
EDITAL 25/2021

PRAZO PARA ASSUMIR O EMPREGO PÚBLICO

Dispõe sobre a relação de candidato com prazo para
assumir o EMPREGO PÚBLICO de acordo com os
Editais n.º 14/2021 e 20/2021 em conformidade
com Edital n.º 01/2021 do Concurso Público
01/2021.

A DIRETORA GERAL DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE
PARANAGUÁ/PR – FASP no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com
fundamento na Lei Complementar Municipal nº 230/2019 e considerando os Editais n.º
14/2021 de Convocação para Entrega da Documentação e  Edital n.º 20/2021
Convocação para Entrega de Exames Laboratoriais e Avaliação Médica Pre-
Admissional, devidamente divulgados nos endereços eletrônicos,
www.paranagua.pr.gov.br e no do Diário Oficial dos Municípios do Paraná
www.diariomunicipal.com.br/amp/pesquisar, CONVOCA, os candidatos abaixo
relacionados a comparecer no prazo conforme item 01 deste EDITAL.

TORNA PÚBLICO: A lista de candidato que deve comparecer para assumir o
emprego público, do Concurso Público nº 01/2021.

1. CONSIDERANDO O QUE CONSTA NO EDITAL Nº 01/2021 –
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

1.1. De acordo com os requisitos para contratação Item 3 – Edital 01/2021, o

candidato abaixo atende a todos os requisitos, possui documentação regular e
foi considerado apto na Avaliação Médica.

Estando CONVOCADO a comparecer no dia 11 de abril de 2022 no auditório da
Secretaria Municipal de Saúde de Paranaguá, conforme tabela e horários no item 2 e
2.1 deste edital, endereço Rua João Eugênio, 959 - Costeira, Paranaguá - PR, 83203-
260, para entrega da CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL e
assinatura do CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO INDETERMINADO.

2. CANDIDATOS CONVOCADOS para comparecer as 8h e 30 minutos:

ASSISTENTE SOCIAL
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO GERAL

157108 VATUSY APARECIDA NASCIMENTO 01

MÉDICO - CARDIOLOGISTA
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO GERAL

154730 SIMONE FOGGIATTO 01

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO GERAL

156198 WANIA MARA ALBINO ALVES 01

156088 DANIELA MARTINS NICOLAU 03
156716 ELOE ORESTES AGUIAR NUNES 05
154430 EVELYM PEREIRA SEVERINO 08
154498 ALESSANDRA PINHEIRO FERREIRA 09
155314 HILLARY FERMINIO BATISTA 10
156871 MARILENE LOLI 11
155271 ELIZANDRO DO ROSÁRIO MARQUES 12

2.1 CANDIDATOS CONVOCADOS para comparecer as 13h e 30 minutos:

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO GERAL
157128 ROSIANE DENISE BASILIO 13

155680 JULIANA CAROLINA DE FREITAS
MAIA

14

157153
ANA CLAUDIA FERREIRA BARBOSA
DE SOUZA

15

155956 FELIPE DE OLIVEIRA LEITE 16

153781
BIANCA CRISTINA CONSTANTINO
GONÇALVES DELFINO

17

154494 GRACIELE CRISTINA DOS REIS 18
156827 JONAS DE SOUZA 19
156094 FABÍOLA KIENEN DA VEIGA 20

155839
ALESSANDRA DOS SANTOS
ANDRADE

22

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
AFRODESCENDENTE

157272
ELZIO EDUARDO DOMINGUES DE
BORBA

01

157804 PATRICIA DE BORBA RODRIGUES 02

3 DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 O candidato convocado que deixar de se apresentar será considerado desistente
e será eliminado do Concurso Público 01/2021.

3.2 Não será aceita qualquer alegação de desconhecimento dos procedimentos
exigidos.

Paranaguá, 05 de abril de 2022.

EVERLLIN DINA DE CAMARGO GUIGUER
DIRETORA GERAL